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3326 /100   Italienische Militärgeschichte - 
                   Übersichtswerke und Ausrüstung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/261 Mantoan, Nevio - Armi ed Equipaggiamenti 
dell´Esercito Italiano nella Grande Guerra 1915-1918 
(Uniformen, Waffen, Ausrüstungsgegenstände u.a.), 
491 sw- und Farbabbildungen, 29,0 x 21,5 cm, gebunden, 
190 S., 11/2019                                                 EUR   33,00    
 
 

3326/400   Italienische Militärgeschichte - 
                  Biographien und Tagebücher 
 

 

 

 

 

 

 
 
3236/175 Divina, Emanuele / Alberini, Fulvio - 
Memorie di un Irredentista (L´avventurosa vita di 
Ermete Divina - Eine Chronik aus Borgo Valsugana) (I 
Quaderni dell´Associazione Storico Culturale Valsugana 
Orientale e Tesino Nr. 5), Text italienisch, sw-Abbildun-
gen, 21,0 x 21,0 cm, Paperback, 227 S., 1/2010 

                                                                          EUR   14,80 

 

 

 

 

 

 
 
3236/180 Biffignandi, Donatella - La Guerra di Valerio  
(Immagini e memorie di Valerio Cossa, Capitano 
d´Artiglieria sul fronte della Valsugana durante Grande 
Guerra) (I Quaderni dell´Associazione Storico Culturale 
Valsugana Orientale e Tesino Nr. 10), durchgehend sw-
Abbildungen, 21,5 x 21,5 cm, Paperback, 251 S., 1/2017 
Besorgungstitel                                            EUR   16,80 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/451 Magrin, Giuseppe (Hrsg.) - Arnaldo Berni 
lettere e diari - Il Capitano sepolto nei ghiacci (Vicende 
della guerra 1915-18 sui monti tra Stelvio e Gavia),  21,0 
23,5 cm, Paperback,  1/2016                 EUR   33,00    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
3326/461 Lussu, Emilio / Gatterer, Claus (Übersetzung) 
- Ein Jahr auf der Hochebene Emilio Lussu befehligte 
als junger Offizier 1916/17 die "Brigate  Sassari" - Er 
zeichnete den Krieg in seinen komischen und irren 
Episoden auf), 21,5 x 13,8 cm, Halbleinen, 240 S., 2/2017  
                                                                   EUR   24,00 
 
 
 
 
 
 
 
3326/465 Franzinelli, Mimmo (Hrsg.)  - Benito Musso-
lini - Giornale di Gierra 1915-1917 (Alto Isonzo - Carnia 
- Carso - Tagebuch Mussolinis von der Isonzofront), 
durchgehend sw-Abbildungen, ausklappbare Panorama-
Ansichten, 23,5 x 17,0 cm, Paperback, 217 S., 1/2019 
                                                                          EUR   15,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/466 Cimmino, Marco (Hrsg.) – La Conquista dell´ 
Adamello - Il diario del capitano Nino Calvi (Dokumen-
tation der Kampfhandlungen, zusätzlich Originalabdruck 
des Tagebuches mit sw-Abbildungen und Ausklapp-
karten), Anlagen, sw-Abbildungen, 24,0 x 17,0 cm, Paper-
back, 167 S., 1/2014                                          EUR   20,00 
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3326/471 Biondi, Giovanni - ...Oscuri Eroi colla Fronte 
Impastata di Sudore (La Grande Guerra sugli Altopiani, 
sul Carso e sul Grappa nei diari di un soldato del Genio), 
durchgehend sw-Abbildungen und Zeichnungen, 24,0 x 
16,5 cm, Paperback, 463 S., !! 1/2014    EUR   25,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/472 Collana Vecchi Scarponi - Giuseppe Lucarelli 
- Memorie die Guerra - Diario della Guerra Italo - 
Austriaca in Val Raccolana (Marzo 1915 - Luglio 1916), 
Begriffs-Glossario Austriaco - Italiano), sw-Abbildungen, 
24,5 x 17,3 cm, gebunden, 144 S., 1/2006        EUR   16,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3326/473 Collana Vecchi Scarponi - Francesco Agnelli 
u.a.- Memorie di guerra - Framenti di storia (Le Grande 
Guerra nelle valli del Fella dai diari di Sacerdoti e militari 
- Ausschnitte aus sieben Tagebüchern), durchgehend sw-
Abbildungen, 24,5 x 17,3 cm, gebunden, 144 S., 1/2007 
                                                                          EUR   16,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/481 Parsani, Elio / Broissoni, Rowena - Adamello 
- Ortigara - Grappa (Lettere dalla Grande Guerra die 
frantelli Antonio, Piero e Vittorio Leidi - Kriegsbriefe 
ergänzt durch viele Farb- und sw-Abbildungen der 
jeweiligen Front, 30,5 x 21,5 cm, gebunden, 302 S., 
1/2011                                      Restexemplar   EUR   29,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
3326/485 – Girotto, Luca – 1915-1918 “Sull´Aspre cime 
del Monte Cauriol (Don Luighi Augostini Prete-Alpino in 
Guerra in Pace – Co il battaglione Feltre dalla Valsugana 
al Grappa), einige Zeichnungen, viele sw-Abbildungen, 
24,0 x 16,7 cm, Paperback, 1/2006, 175 S.,      EUR   19,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/489 Giampietro, Franco Mario (Hrsg.) - Armando 
Gasperini - Diario di Guerra 1915-1918 (Tagebuch über 
die Kämpfe mit der Brigade Calabria am Col di Lana und 
Col di Sangue - Im Anhang kurze Darstellung der Familie 
Lancedelli und ihres Museums), sw- und Farbabb., 23,6 x 
16,2 cm, Paperback, 158 S., beigefügt eine DVD, 158 S., 
1/2011                                                               EUR   16,80 
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3326/600   Italienische Militärgeschichte - 
                  Artillerie - Alpini  - Pioniere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/661 Curami, Andrea / Massignani, Alessandro - 
L´Artigleria Italiana nella Grande Guerra (Bilddoku-
mentation über die Artillerie der italienischen Armee im 
Ersten Weltkrieg), sw- und Farbabbildungen, 29,0 x 21,5 
cm, Paperback, 221 S., 6/2011                         EUR    31,00   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/662 Di Valmarana, Abdrea - Con gli Autocannoni 
sui Fronti della Grande Guerra (Isonzo, Carso, Pasubio, 
Carzano, Altopiano di Asiago, Monte Grappa, Piave, 
Montello, Vittorio Veneto), sw-Abbildungen, Karte, 23,5 x 
16,5 cm, Paperback, 213 S., 5/2007          
Restexemplare leicht gelblich                           EUR   20,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/771 Erzegl, Bruno - I Distintivi delle Truppe 
Alpine 1915-1945 (Catalogo die distintivi e storia die 
reparti alpini - Umfangreiche Dokumentation über 
sämtliche Alpini Verbände (auch R.S.I), Farbabbildungen 
der Verbandsabzeichen u.a., 29,5 x 21,0 cm, Paperback, 
322 S., 1/2010                                                   EUR   28,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/775 Azzalini, Innocente / Visentin, Giorgio - Gli 
Alpini nella Prime Guerra Mondiale (Uniforme, 
Armamento, La Grande Guerra, La Guerra delle Mine, 
Alpini decorati di Madaglia d´Oro 1915-18), 24,5 x 16,5 
cm, Paperback, 87 S., 2014                                EUR    5,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3326/861 Corteletti, Luigi - La Grande Guerra - Oltre 
la dura Trincea (Opere, mezzi ed ereoismi dell´Arma del 
Genio - Die 8 italinischen Pionierregimenter und ihr 
Kriegseinsatz), sw-Abbildungen, Zeichungen 23,5 x 16,5 
cm, Paperback, 189 S., 6/2016                 EUR   19,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/862 De Donà, Giovcanni / Teza, Giuseppe - Lungo 
la Linea del Fronte (Militari e civili sulle Dolomiti nella 
Grande Guerra), durchgehend sw-Abb-bildungen vom 
militärischen und zivilen Alltag hinter der Front, 23,5 x 
16,5 cm, Paperback, 276 S., 1/2017                  EUR   15,00 
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3326/663 Farrari, Paolo - Verso la Guerra (L´Italia nella 
corsa agli Armamenti 1884-1918), Paperback,   EUR| 
zur Zeit vergriffen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/711 Albesi, Gianni / Autieri, Viola - Gli Alpini (I 
luoghi, i valore e l´evoluzione delle Penne Nere dalla 
origini a oggi), (Von den Anfängen der Gebirgstruppen 
bis zu den internationalen Einsätzen), durchgehend Farb- 
und sw-Abbildungen, 24,9 x 19,0 cm Paperback, 179 S., 
1/2019                                                               EUR   14,90    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3326/712 Bergamino, Giorgio / Meldi, Diego - Gli 
Alpini - Storia, Reparti, Adunate, Eroi (Umfangreiche 
Bilddokumentation von den ersten Gebirgstruppen um 
1788 bis zur Gegenwart und den internationalen 
Einsätzen), durchgehend Farb- und sw.Abbildungen, 22,7 
x 19,3 cm Paperback, 199 S., 1/2014 EUR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

3236/396  Südwestfront - Übersichtswerke 
                 Alliierte Streitkräfte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3320/161 Vollman, Andrea / Brazzale, Francesco - 
Grande Guerra - Britannici sull´Altopiano dei Sette 
Comuni (Dokumenatation über die englische Unter-
stützung an der Front auf den Hochebenen ab 1917), sw-
Abbildungen, 23,5 x 16,5 cm, Paperback, 165 S., 6/2018  
                                                                          EUR   19,00    
 
 
 
 
 
 
 

 
3320/162 Vollman, Andrea / Brazzale, Francesco - 
Grande Guerra Francesi sull´Altopiano dei Sette 
Comuni (Dokumenation über die französische Unter-
stützung an der Front auf den Hochebenen ab 1917), 
Zeichungen, Karten, sw-Abbildungen, 23,5 x 16,5 cm, 
Paperback, 1621 S., 6/2020                              EUR   19,00    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3320/163 Brazzale, Francesco / Caliaro, L. / Vollman, 
 Andrea - Grande Guerra Americani in Italia nascita di 
una superpotenza (Dokumenation über die amerikanische 
Unterstützung an der Front), Zeichnungen, Karten, sw-
Abbildungen, 23,5 x 16,0 cm, Paperback,  6/2017 
                                                                          EUR   22,00 
 
 


